平成 29 年９月８日

各 位

会 社 名 シェアリングテクノロジー株式会社

代表者名 代 表 取 締 役 C E O  引 字  圭 祐

（コード番号３９８９ 東証マザーズ／名証セントレックス）

問合せ先 取締役 CFO 管理本部長 篠 昌義

電話番号 052-253-7340

株式会社ティアとの業務提携に関するお知らせ

当社は、中部・関西・関東地区を中心に「葬儀会館 TEAR」を運営し、会館での葬儀・法要

の請負のほか、寺院や個人宅、公共の場所などでの葬儀・法要も手掛けている株式会社テ

ィア（本社：愛知県名古屋市北区、代表取締役社長：冨安 徳久、以下：ティア）と、「ティアの

会」会員を対象とした当社展開サービスの受付数増加を目的とした業務提携について合意

いたしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 業務提携の目的

当社は、既存の WEB 事業の拡大を目指し、ライフサービスに特化したバーティカルメデ

ィアサイトの展開を強化しております。一方、ティアは、「ティアの会」会員に対して、提携企

業 175 社・全国 296 店で特典や割引が受けられる「会員優待サービス」を実施しておりま

す（2017 年 7 月末）。

そこで、「ティアの会」会員向けに当社展開サービスの提供を実施することで、事業拡大

と成長に貢献すると考え、今回の業務提携を行うことといたしました。

２． 業務提携の内容

当社は、「ティアの会」会員向けに当社展開サービスの提供を特典付きで実施すること

で、当社展開サービスの受付数の増加を図り、企業価値および株主利益の向上に努めて

まいります。

３． 今後の見通し

今回の業務提携が当社の当期業績（平成 29 年 9 月期）に与える影響は見込んでおりま

せんが、中長期的に当社業績の向上に資するものであります。今後、業績に重要な影響

を与える見込みが生じた場合には、確定後速やかに開示いたします。

以 上